Протокол

публичных слушаний по рассмотрению проекта Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»
25 октября 2024 года

                                  р.п.Давыдовка

Организатор публичных слушаний: администрация Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
Место проведения публичных слушаний: Администрация Давыдовского городского поселения, Воронежская область Лискинский район р.п.Давыдовка, ул.Ленина, 36.
Дата проведения: 25 октября 2024г.

Время проведения: 15 час. 00 мин.

Председательствующий на публичных слушаниях: Шепелев Николай Алексеевич, глава Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Секретарь публичных слушаний: Казакова Юлия Ивановна, ведущий специалист администрации Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Докладчик: Соломатин Юрий Викторович, исполняющий обязанности главы администрации Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Присутствующие: 35 участников публичных слушаний (список прилагается).

Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту:

Опубликовано 11 октября 2024 г. в газете «Давыдовский муниципальный вестник» и размещено на официальном сайте администрации Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области: https://davydovskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru
На период проведения публичных с 11 октября 2024 г. по 24 октября 2024 г. была открыта экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Лискинский район, р.п.Давыдовка, ул.Ленина, д.36 (здание администрации).
Количество записей в книге учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции: 0, из них: 0 предложений и 0 – замечаний.
Слушали: Соломатина Ю.В., исполняющего обязанности главы администрации Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, который сказал, что в адрес администрации Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области поступило письмо департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области от 10.10.2024 № 45-11/2317 о проведении публичных слушаний.
Рассматриваемый проект Приказа департамента архитектуры и строительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» подготовлен с целью приведения правил землепользования и застройки Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему градостроительному законодательству и Классификатору видов разрешенного использования земельных участков, утвержденного Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 года № П/0412.
Во время проведения собрания участников публичных слушаний замечаний и предложений не поступило.
За период проведения публичных слушаний с 11 октября 2024 г. по 24 октября 2024 г. в адрес администрации Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области предложений не поступило.

Предложения и замечания участников публичных слушаний, поступившие по обсуждаемому проекту:

1) в период работы экспозиции предложений и замечаний не поступило;
2) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в устной форме не поступило;

3) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в письменной форме не поступило;
4) за период проведения публичных слушаний в адрес администрации Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области предложений и замечаний в письменной форме не поступило.

Голосовали: «за» - 35 чел.; «против» – нет, «воздержались» - нет.

Решили:

1. По итогам проведения публичных слушаний по проекту и информационным материалам к нему считать публичные слушания состоявшимися.

2. Одобрить проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».
Председатель комиссии

        Н.А.Шепелев
Секретарь комиссии

                   Ю.И.Казакова

СПИСОК УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

	№

п/п
	Фамилия,    имя

отчество
	Год  рождения

	Адрес

проживания

	1
	Соломатин Ю.В.
	1969
	р.п.Давыдовка, ул.Садовая,д.20

	2
	Литашина Т.Е.
	1984
	р.п.Давыдовка, ул.Гагарина,д.60

	3
	Казакова Ю.И.
	1971
	р.п.Давыдовка, ул.Весенняя,д.15

	4
	Андреева С.Ф.
	1965
	р.п.Давыдовка, ул.30 лет Победы, 20

	5
	Нестеренко Ю.В.
	1981
	р.п.Давыдовка, ул.К.Маркса,д.176

	6
	Бутырина В.И.
	1948
	р.п.Давыдовка, ул.А.Ракитина,108

	7
	Фирсова Г.В.
	1979
	р.п.Давыдовка, ул.50 лет Октября, 11

	8
	Неровная Г.В.
	1962
	р.п.Давыдовка, ул.Лесная, 4а,кв.2

	9
	Воронов И.В.
	1967
	р.п.Давыдовка, ул.Ветрова,д.18

	10
	Сморчков В.В.
	1972
	р.п.Давыдовка, ул.Октябрьская,д.22

	11
	Фирсова Н.А.
	1980
	р.п.Давыдовка, ул.Красноармейская, 71

	12
	Неровная Т.В.
	1963
	р.п.Давыдовка, ул. Лесная,д.4

	13
	Стикин В.И.
	1965
	р.п.Давыдовка, ул.Яблочная,д.29

	14
	Строгонова Н.В.
	1959
	р.п.Давыдовка, ул.Колхозная,д.26

	15
	Бобровский Ю.Н.
	1955
	р.п.Давыдовка, ул.Луговая,д.5

	16
	Гончарова Г.В.
	1956
	р.п.Давыдовка, ул.Пролетарская,д.102

	17
	Лоскутов В.А.
	1955
	р.п.Давыдовка, ул.Советская,д.1

	18
	Пуляхина В.М.
	1940
	р.п.Давыдовка, ул.Октябрьская,д.8

	19
	Колесников В.П.
	1977
	р.п.Давыдовка, ул.Крамского,д.20

	20
	Бернадская Н.М.
	1964
	р.п.Давыдовка, ул.Октябрьская,д.23

	21
	Баранова В.Т.
	1963
	р.п.Давыдовка, ул.Ленина,д.16

	22
	Лоскутова Т.В.
	1961
	р.п.Давыдовка, ул.Советская,д.1

	23
	Бернадская М.А.
	1982
	р.п.Давыдовка, ул.Колхозная, д.18

	24
	Бокова Г.В.
	1961
	р.п.Давыдовка, ул.40 лет Октября, д.63

	25
	Бокова И.А.
	1974
	р.п.Давыдовка, ул.Ветрова, д.77

	26
	Мельников В.П.
	1959
	р.п.Давыдовка, ул.Ветрова,д.6

	27
	Лебедева М.В.
	1955
	р.п.Давыдовка, ул.Советская,д.26,кв3

	28
	Стрельцова Г.Н.
	1967
	р.п.Давыдовка, ул.40 лет Победы,38

	29
	Кругликов Ю.С.
	1959
	р.п.Давыдовка, ул.Ветрова,д.54

	30
	Фирсова Н.А.
	1958
	р.п.Давыдовка, ул.Филипченко,д.33

	31
	Волкова С.Н.
	1966
	р.п.Давыдовка, ул.Чапаева,д.11

	32
	Ракитина Л.В.
	1977
	р.п.Давыдовка, ул.Советская,д.10

	33
	Нестеренко А.В.
	1975
	р.п.Давыдовка, ул.К.Маркса,д.176

	34
	Янченко Т.В.
	1960
	р.п.Давыдовка, ул.30 лет Победы,д.30

	35
	Сморчкова Е.В.
	1964
	р.п.Давыдовка, ул.Почтовая,д.18

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»
от 25 октября 2024 года

                                            р.п.Давыдовка

Собрание участников публичных слушаний проведено 25 октября 2024 года в 15.00 часов по адресу: Администрация Давыдовского городского поселения, Воронежская область Лискинский район р.п.Давыдовка, ул.Ленина, 36.

         В собрании приняло участие: 35 участников.

Составлен протокол публичных слушаний от 25 октября 2024 г.

За время проведения публичных слушаний от участников публичных слушаний предложений и замечаний не поступило.

Выводы по результатам публичных слушаний:

1. Считать публичные слушания состоявшимися.

2. Одобрить проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».
3. Настоящее заключение подлежит опубликованию в порядке, установленном статьей 47 Устава Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и размещению на официальном сайте администрации Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель комиссии

         Н.А.Шепелев
Приложение

к протоколу публичных слушаний по рассмотрению проекта

Приказа департамента архитектуры

и градостроительства Воронежской

области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»»

от 25.10.2024

6